
Trejtitura íMunicipaíde 'Biri^ui

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO N° 130/2018

ASSUNTO: Requerimento n° 8/2018.

em 23 de fevereiro de 2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n" 22/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 8/2018, da autoria dos

Vereadores César Pantarotto Júnior, Benedito Dafé Gonçalves Filho, José Fermino

Grosso e Luiz Roberto Ferrari. Referida propositura requisita informações sobre

terrenos localizados na Rua José Alves Carneiro no bairro Colinas, segundo quesitos

nela consubstanciados.

Em resposta, temos a informar:

1. anexo cópias dos dados cadastrais dos imóveis.

2. solicitamos que nos seja concedida prorrogação do prazo por até 10 dias, para
atendimento do solicitado, conforme justificativa do Secretário Municipal de
Serviços Públicos, Águae Esgoto, através do Ofício 006/2018.

3. Anexo cópia do Memorando n" 025/2018 da Secretaria de Obras.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Xtên\iosamente,

CRISTIANO^^MEIRAO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO

Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Secretaria de Finanças

Dados Cadastrais do Imóvel

. Logradouro

I R JOSE ALVES CARNEIRO

Número

jcomplemento

Identificação IdFIsico

03-09-068-0015-3 32985

ÍQuadra Lote |

COLINAS PARK RES

Testadas

R JOSE ALVES CARNEIRO

Proprietário MARIA ROSA OISPOSTI

CnDi/Cpf 023.792.688-19Cnpj/Cpf 023.792.688-19 R-L.. 1

Endereço do Proprietário

16200-803-R GENERAL OSORIO, 4 BL II AP 11

Endereço de Correspondência

16200-803-R GENERAL OSORIO, 4 BLII AP 11

Compromissário

Cnpj / Cpf R.G.

Endereço

R.G. 14.162.791 SP'  ORO 21293

Bairro

PATRIMÔNIO STO ANTONIO

PATRIMÔNIO STO ANTONIO

I Matricula - CRI

Cidade

I BIRIGUI

Cidade

BIRIGUI

lOutros Proprietários

I Cidade

Estado I

[Possuidor

I Cnpj / Cpf

'Codigo Agua Situação Fisico Área Terreno TÀrea EdIficada

362,20

15 de Fevereiro de 2018

Claudinei^Bôrèía Fortin

Matrícula 53.512

Funcionário

Fichadeinformacao Usuário CBFortin
15/02/2018 09;49;50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Secretaria de Finanças
Dados Cadastrais do Imóvel

Identificação IdFisico

03-09-068-0001-1 32971

Logradouro

ALAMEDA NEVIO DE CUNTO

COLINAS PARK RES

I Número

IComplemenlo

{Quadra

FAIXA SERVIDÃO

Testadas

ALAMEDA NEVIO DE CUNTO

, Testadas

RAVE CRISTO

Testadas

R JOSE ALVES CARNEIRO

CESP-COMPANHIA ENERGETICA DE SAO PAULO

Cnpj/Cpf 60.933.603/0001-78 R-G.

Endereço do Proprietário

04447-011 - AV NOSSA SENHORA DO SABARA, 5312

Endereço de Correspondência

16207-005 - ALAMEDA NEVIO DE CUNTO,

R-G. 104.918.003.117 CRC 80S00

PEDREIRA

Bairro

COLINAS PARK RES

{Matricula - CRI

Cidade

SAO PAULO

Cidade

BIRIGUI

Compromissário

Cnpj / Cpf

Endereço

jOutros Proprietários

ICIdade

I Possuidor
Cnp] / Cpf

Codigo Agua Situação Físico Área Terreno {Área Edificada

9.492,00

15 de Fevereiro de 2018

Giaudinéiá ̂ o)^'a .Fortin
,  Escriturfari.a-2 <

Matricula,63.512

Funcionário

Flchadeínformacao Usuário CBFortin
15/02/2018 09:50:54



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Secretaria de Finanças
Dados Cadastrais do Imóvel

Identificação IdFisico

03-09-069-0001-1 32998

Logradouro

R JOSE ALVES CARNEIRO

COLINAS PARK RES

Número

IComplemento

Quadra

FAIXA SERVIDÃO

Testadas

R JOSE ALVES CARNEIRO

I Testadas

R AVE CRISTO

Proprietário CESP-COMPANHIA ENERGETICA DE SAO PAULO

|Cnpj/Cpf 60.933.603/0001-78 R.G.
Endereço do Proprietário

04447-011 -AV NOSSA SENHORA DOSABARA, 5312

Endereço de Correspondência

16207-013 ■ R JOSE ALVES CARNEIRO,

R.G.

Compromissárlo

Cnpj / Cpf

Endereço

104.918.003.117 CRC 80500

PEDREIRA

Bairro

COLINAS PARK RES

Matricula - CRI

Cidade

SAO PAULO

Cidade

BIRIGÜl

Outros Proprietários

ICIdade

Possuidor

Cnpj / Cpf

Codigo Agua Situação Físico lArea Terreno lÃrea Edifícada

5.955,00

15 de Fevereiro de 2018

/ u
-Jiaudinéia-'éo^|^|^ortin

EscriUrarta/ ,
Matricula 53.^12

h
Funcíonárflo

Fictiadelnformacao Usuário CBFortin
15/02/2018 09:57:44



^rejeitura I'MxinicipaCcCe QHrigui
CNr-^j AÇ^ Kit f \fj/0Ú0U80

Secretária de Serviços Públicos, Água e Esgoto
Rua: Roberto Clark, 67;^- Centro - Fone (ia ) 3643-6207

Birigui, 20 de Fevereiro de 2018

0ficio:006/2018

Ao limo Senhor

Valdemir Frederico

Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Assunto: Solicitação de dilatacão de prazo para resposta de requerimento

Prezado Senhor,

A Secretária Municipal de Serviços Públicos, Água e Esgoto, em atendimento ao termos do
REQUERIMENTO de n° 08/18 encaminhado através do Oficio de n" 22/2018. vem
respeitosamente a presença de Vossa Excelência informar que recepcionamos vosso oficio e que
estamos efetuando as pesquisas e diligências cabíveis e necessárias visando o atendimento do
mesmo no menor espaço de tempo possível.

Todavia, corisiderando tratar-se de respostas com solicitações de documentos, torna-se moroso
nossos trabalhos, já que os tais ainda esta em trâmite. Mediante a isso solicito a dilatação no
prazo de 10 dias para que possamos apresentar resposta ao requerimento supracitado até a data
de 07/03/2018

Pelo o ocorrido, apresentamos a Vossa Excelência nossas escusas, deixando consignado que
estamos traballiando com o afinco para o melhor cumprimento da solicitação.

Certos da valiosa compreensão, antecipamos nossos protestos de estima e consideração.

Cordialmente,

CLEVER&ejfpOSE ÒE^eofÁ
Secrn{ar)a--'^''''' \

Serviços Públi^e^íTAgua e Esgoto



(prefeitura .MunicipaC de (Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 t ÜC

SECRETARIA DE OBRAS

MEMORA NDO N" 02S/201S - 16/02/2018

Da; Secretaria de Obras

Para: Sr. Prefeito Municipal

Etn atenção ao Oficio n° 22/2018 e Requerimento n° 8/2018, da Câmara
Municipal de Birigui, no seu item 3, temos a informar que;

3. Existe um terreno na Quadra L, lote 13 que foi notificado para a execução do passeio
público. Existe também no local uma área de servidão da CESP e CPFL.

■CÉSAR DAS NEVES

Seção de Fiscalização de Obras
e Posturas

Atenciosamente,

ENG" ALEXANDRE JOSE S. LASILA
Secretário Adjunto de Obras

ARQ.MfDimWSÜNrófe^
Secretário de Obras

^^o MILTON LOT JUNiOR
'•CRFTÁRIO DE OBRAS

Y) ôssessof»"



"P^efeituíra- Munrcipal, de
^ \ Estado de São Paulo "

'  "CNPJ 46 151 718/0001 -80

'  Secretaria de Obras

SeçãodeFisGaiizàçãódéObfas'e'Ppsturàs '

Rua Guanabara, 256-Vilà Guanabara ̂/Fone: (48) 3643-6-167. ■ ' : ^

Notificação - •(•"VRe/gtilanTarnfipramde ( ).Paralisar nolpra^nde ' / v-
f - VA-uto.deJnfraçgrT.e::Mu1ta,.v^IordaMidta:-RS .. . - . . -' . -

( ̂Apreensão -L.C;'N''3.G/2-.0£© ART 42/43. SmdoprodUto,,duç&íeL:íe^larizar.ema|é30 .dias pararefirádadétnefcádpriá .

Nome/Razão Social.

Endereço:
uc;:_^ .^.U_

.Fone?.

Infração:

(  j Lei Complementar n^SO, dé 2l de Dezembío dè.2:Q09,-;'.'ÍNStlTUI O GÓDIGaDE POSTU^S DO MUNCÍPIO DE
BIMGUIEDÁOUTRAS-PROVIDÊNGIÂS". ' ^ ' ■ : .J' . . ; . . .r
(  ) Lei Coíf^leinéntar ii^Sl, de 17 de Sétembroiíe2.010 -/'Dl^ÕE SOBRE O CÓDIGO DE OBRAS E EDÍFIGAÇÕES DO
MUNICIPIODEBIRIGÜI-SP;". • ' . ■ '" >

Outra Ja ^

(XlPravidêníia / ( ̂Descrição da Mercadoria

Observação

Bmg^:

Assinatura do Fiscal

FOrmallzãçao

:,/ , ■ 'dé -  . as

Recebi'ál'.yiá deste dociitnento e.estou-.ciente

■'Assinaturalnfratoi ■



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Secretaria de Finanças
Dados Cadastrais do imóvel

Identificação IdFisico

03-09-068-0015-3 32985

H-ogradouro
R JOSE ALVES CARNEIRO

Bairro

Número

COLINAS PARK RES

Testadas ~ ' ^
R JOSE ALVES CARNEIRO

Proprietário MARIA ROSA DISPOSTI

Cnpj/Cpf 023.792.688-19 R.G. 14.152.791 SP

Endereço do Proprietário ^ ~ "

ÍÍ6200-803 - R GENERAL OSORIO, 4 BL II AP 11

Endereço de Correspondência

16200-803 - R GENERAL OSORIO, 4 BLII AP 11

Compromissário

Complemento

CRC 21293

■í
Enderpço

Possuidor

Cnpj / Cpf

Coligo Agua

Quadre

Báirrò Cidade
PATRIMÔNIO STO ANTONIO BIRIGUI

•  Outros P,

CRC N

Bairro Cidade

Matricula - CRI

33.931 -

Cidade Estado

BIRIGUI SP

Cidade Estado

BIRIGUI SP

Outros Proprietários

R.G.

Situação Físico

Ativo

lArea Terreno ÍÁrea Edíficada
362,20

^  . 6I'\5 àt
CO ^ '
y

15 de Fevereiro de 2018 Funcionário

Usuário CNEVES 15/02/2018 14:04:32


